2

[bookmark: _GoBack][image: Описание: герб 2]
[bookmark: _Hlk125972352]Администрация
Ефимовского городского поселения
Бокситогорского муниципального района Ленинградской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	9 марта 2023 года
	№  45

п. Ефимовский

О внесении изменений в постановление администрации
от 4 июня 2021 года № 119 «Об утверждении порядка проведения антикоррупционной экспертизы постановлений администрации муниципального образования Ефимовское городское поселение и их проектов»

            В соответствии  с частью 1.1 статьи 5 Федерального закона от 17 июля 2009 года № 172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов», в целях организации деятельности администрации Ефимовского городского поселения по предупреждению включения в проекты муниципальных нормативных правовых актов положений, способствующих созданию условий для проявления коррупции, а также  по выявлению и устранению таких положений в муниципальных нормативных правовых актах, администрация постановляет:
1. Внести изменения в постановление администрации от 4 июня 2021 года № 119 «Об утверждении порядка проведения антикоррупционной экспертизы постановлений администрации муниципального образования Ефимовское городское поселение и их проектов» и дополнить Положение о порядке проведения антикоррупционной экспертизы муниципальных нормативных правовых актов и их проектов (приложение) пунктом 4.2.1 следующего содержания:
«4.2.1. Не допускается проведение независимой антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов (проектов нормативных правовых актов):
1) гражданами, имеющими неснятую или непогашенную судимость;
2) гражданами, сведения о применении к которым взыскания в виде увольнения (освобождения от должности) в связи с утратой доверия за совершение коррупционного правонарушения включены в реестр лиц, уволенных в связи с утратой доверия;
3) гражданами, осуществляющими деятельность в органах и организациях, указанных в пункте 3 части 1 статьи 3 Федерального закона от 17 июля 2009 года № 172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов»;
4) международными и иностранными организациями;
5) лицами, являющимися иностранными агентами, указанными в части 2 статьи 1 Федерального закона от 14.07.2022 №255-ФЗ «О контроле за деятельностью лиц, находящихся под иностранным влиянием».

2.  Постановление опубликовать (обнародовать) в газете "Новый путь" и на официальном сайте Ефимовского городского поселения.
3.  Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после официального опубликования (обнародования).

Глава администрации                                                                       С.И. Покровкин
_____________________________________________________________________
Разослано:  орг.сектор, регистр МНПА, прокуратура, в дело

image1.jpeg
..
; =
) il B =
1
|
"
| ‘==—=\ | =
‘ —— =) = —
k ——— S=ic==Y — —
| & == —-—22
‘ o — = —h —
(@S =-=—-—"-—-—
XN oA
— 11 |